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WYDARZENIA  
IX Międzynarodowy Spływ Kajakowy Warta Tour 2008 
 
30 czerwca 2008 roku na stanicy Akwenmarina otwarto IX Międzynarodowy Spływ Kajakowy Warta Tour 
2008, Uroczystego otwarcia dokonał Wójt Gminy Mariusz Poznański dając sygnał dzwonkiem. W spływie wzięło 
udział ponad 100 kajakarzy, z Polski, Niemiec i Bułgarii. Uczestnikom i organizatorom spodobało się miejsce, 
które odwiedzili w Czerwonaku i juŜ zapowiedzieli swój powrót za rok.  Spływ kajakowy, który wystartował  
w Czerwonaku swoją metę miał w Gorzowie Wlkp, a dla chętnych dalej, w Szczecinie. Impreza ta włączona była 
w obchody jubileuszu 80-lecia Polskiego Związku Kajakowego i 75-lecia Wlkp. Związku Kajakowego. 

II PIKNIK CYSTERSKI KONWENCJONALIA 2008 

W sobotę, 30 sierpnia 2008 roku, przy dawnym pałacu von Treskow w Owińskach odbył się II Piknik Cysterski 
KONWENCJONALIA, zorganizowany przez Centrum Rozwoju Kultury Fizycznej AKWEN w Czerwonaku, oraz 
Związek Harcerstwa Polskiego-Hufiec Czerwonak. Impreza cieszyła się ogromnym zainteresowaniem zarówno 
mieszkańców, jak i przybyłych Poznaniaków, którzy mogli podziwiać m.in. pokazy średniowiecznych rzemiosł, 
juŜ w dzisiejszych czasach niespotykanych, walki rycerskie, sztukę miotania ogniami, a takŜe spróbować 
staropolskiego jadła i piwa cysterskiego; a zainteresowani mogli wraz z przewodnikiem zwiedzać pocysterski 
kościół. 
Konwencjonalia miały równieŜ interesującą ochronę, w postaci Plutonu Konnego poznańskiej Policji, która 
zaprezentowała zgromadzonym gościom swój pokaz. Niebywałą atrakcją okazały się kule wodne oraz dmuchana 
zjeŜdŜalnia przygotowane specjalnie dla najmłodszych. Wieczorem, w pocysterskim kościele św. Jana 
Chrzciciela odbyła się uroczysta msza po łacinie, z akompaniamentem muzyki skrzypcowej, a po mszy moŜna 
było podziwiać pokaz tańców dworskich prezentowany przez zespół tańca ludowego Poligrodzianie, a takŜe 
posłuchać muzyki dawnej w wykonaniu Capelli Zamku Rydzyńskiego.  

 
Kajakowy weekend ze szpakami - spływ kajakowy na trasie Puszczykowo – Czerwonak (20 km) 
 
W sobotę 6 września 2008 roku stanica AKWENMARINA ponownie gościła kajakarzy. Tym razem organizatorem 
spływu był UKS „SZPAKI” z Poznania. CRKF „AKWEN” współorganizowało pobyt uczestników spływu na mecie. 
Na kaŜdego uczestnika czekał ciepły posiłek, napoje, organizatorzy zapewnili atrakcje w postaci strzelania  
z łuków, ćwiczeń na ergometrze wioślarskim, odbył się pokazowy mecz rugby. Odbyło się równieŜ spotkanie  
z olimpijczykami z Pekinu, Julią Michalską (wioślarstwo, VI miejsce) i Pawłem Baumanem (kajakarstwo  
VI miejsce) oraz z medalistkami wcześniejszych Igrzysk ElŜbietą Urbańczyk (kajakarstwo) i Izabela Dylewska 
(kajakarstwo) która jednocześnie była komandorem spływu.  
W spływie wzięło udział 140 uczestników a najmłodsi (2,5 letnia dziewczynka i w tym samym wieku chłopiec 
zostali  wyróŜnieni przez obecnego a mecie wicewojewodę Romana Łukawskiego.  
 
 
 
Rajdy piesze i rowerowe organizowane na terenie gminy po Puszczy Zielonce  
 
W związku z tym, Ŝe spory obszar Gminy Czerwonak zajmuje Puszcza Zielonka, a na jej terenie wytyczonych 
jest wiele szlaków pieszych i rowerowych przez okrągły rok odbywały się liczne rajdy. Na pieszo pokonywano 
szlak czerwony - Czerwonak - Dziewicza Góra - Okoniec – Skoki, niebieski - Dziewicza Góra - Leśniczówka 
Annowo – Owińska – Ludwikowo – Tuczno, Ŝółty - Dziewicza Góra - Kicin – Wierzenia – Kobylnica, i czarny - 
Ludwikowo - Mielno - Dziewicza Góra. Rowerami jeŜdŜono po sieci o łącznej długości 224 kilometrów. Trasy 
szlaków mają kształt koła rowerowego i składają się z dwóch pierścieni: większego i mniejszego oraz łączących 
je ośmiu krótszych szlaków. Przez teren gminy przebiega część duŜego pierścienia rowerowego: trasa 
Czerwonak - Maruszka - Dąbrówkę Kościelną - leśnictwo w Długiej Goślinie, szlak łącznikowy R-1: Owińska - 
Mielno - Wierzonka – Gruszczyk oraz część Cysterskiego Szlaku Rowerowego.  
Rajdy na w/w szlakach organizowane były przez PTTK Poznań Nowe Miasto, ZHP komendę hufca Czerwonak, 
Związek Międzygminny Puszcza Zielonka. Do wiodących naleŜy zaliczyć m.in. II Rajd Rowerowy „Śladami 
Cystersów” i Rajd Puszcza Wpuszcza. Wielu turystów indywidualnie pokonało w ubiegłym roku szlaki piesze i 
rowerowe.   
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VI Wielkopolski Zlot Przodowników Turystyki Kolarskiej PTTK 
 
W 3 -5 października 2008 roku odbył się VI Wielkopolski Zlot Przodowników Turystyki Kolarskiej PTTK. Bazą 
zlotu był Ośrodek Szkolno – Wychowawczy Dla Dzieci Niewidomych w Owińskach. Po raz pierwszy na 
turystycznych szlakach gminy Czerwonak pojawiła się kadra Wielkopolskich Przodowników Turystyki Kolarskiej 
PTTK. Uczestnika Zlotu z Ostrowa Wielkopolskiego, Włoszakowic, Krotoszyna, Koła, Konina, Wrześni, Piły, 
Poznania. 
Podczas zlotu odbył się rajd pieszy i rowerowy, uczestnicy odwiedzili najbardziej atrakcyjne pod względem 
turystycznym miejsca w Gminie Czerwonak. Organizatorem zlotu było PTTK im. Franciszka Jaśkowiaka – oddział 
Poznań – Nowe Miasto. 
 
 
 
INNE ZDARZENIA  
W 2008 roku Gmina Czerwonak przystąpiła do prac związanych z budową kąpieliska w Owińskach. Celem 
odpoczynku powstanie tu plaŜa ze sztucznymi palmami i drobnym piaskiem, parasolkami krytymi strzechą, 
tropikalnym barem, całą niezbędną infrastrukturą. Całość utrzymana będzie w konwencji plaŜy egzotycznej. 
Będzie to kolejny obiekt, który wzbogaci bazę turystyczną Gminy Czerwonak. Będzie miejscem odpoczynku oraz 
spacerów dla mieszkańców gminy i gości z okolic. 


